浦保第 1493 号

令和 5 年 12 月 26 日

保護者 各位

浦安市 保育幼稚園課長

令和６年１月から令和６年３月の給食費の無償化について（お知らせ）

日頃より本市の教育・保育行政にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

さて、標記の件につきまして、原油価格及び物価の高騰の影響を受けた保護

者の経済的な負担を軽減するため、令和６年１月から令和６年３月までの給食

費を無償化することといたしました。詳細につきましては、下記のとおりです。

記

１ 対象者

市内の保育所、私立認定こども園、簡易保育所及び私立幼稚園に在園している

３～５歳児クラスの園児（幼稚園は満３歳以上児も含む）

２ 対象期間

令和６年１月から令和６年３月

３ 無償化対象

給食費（主食費及び副食費）の保護者徴収分

※補食代（おやつ代）や延長保育時の夕食代は対象外です。

（問い合わせ先）

保育幼稚園課 運営・指導係

直通：047-712-6441